[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.07.2019
	г. Зеленогорск
	№
	117-п

О разрешении использования

в 2019 году в целях купания и
отдыха людей озеро «Ближнее»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2.4 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Зеленогорска, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 24.03.2011 № 13-84р, учитывая распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 24.05.2019 № 1156-р «О мероприятиях по организации обустройства мест массового отдыха людей на водных объектах для купания и отдыха в 2019 году», руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить в период с 12.07.2019 по 15.08.2019 использование в целях купания и отдыха людей озеро «Ближнее» (городской пляж в районе ул. Парковой напротив МБОУ «СОШ № 176»).
2. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат благоустройства» г. Зеленогорска установить вдоль берега озера «Ближнее» (городской пляж в районе ул. Парковой напротив МБОУ «СОШ № 176») специальные информационные знаки о запрещении использования маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах.
3. Рекомендовать Отделу МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск в период с 12.07.2019 по 15.08.2019 приблизить маршруты патрулирования территории г. Зеленогорска наружными нарядами к пляжу, указанному в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по общественной безопасности.
Первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорска
по жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству

С.В. Камнев